РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    10 июля 2018г.                                           № 111
		п. Копьево

О внесении изменений в  Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Копьевский поссовет на 2017-2021 годы и перспективу до 2026 года, утвержденную постановлением Администрации  Копьевского поссовета
от 15 ноября 2016 № 482
(в редакции от 30.11.2016 № 520, от 26.01.2017 № 10, от 13.02.2017 № 24, от 04.12.2017 № 214)

На основании  пункта 38 части 1 статьи 42 Устава муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Администрация Копьевского поссовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в   Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Копьевский поссовет на 2017-2021 годы и перспективу до 2026 года,  утвержденную постановлением Администрации  Копьевского поссовета от 15.11.2016 № 482 (далее Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте   Программы строку «Объемы финансирования Программы»  изложить в новой редакции:
	Объем финансирования  Программы  составляет

	39285,065 тыс. руб., в том числе:
- по видам коммунальных услуг:
Теплоснабжение –    4 978,407 тыс. руб.;
Водоснабжение -     21 800,0 тыс. руб.;
Водоотведение -        3 806,658  тыс. руб.;
Энергосбережение –  8 650,0 тыс. руб.;
Сбор и вывоз ТБО –        50,0 тыс. руб.;
- из них: по годам и бюджетам:
2017 год
Республиканский бюджет –  0, тыс. руб.;
Местный бюджет – 0,0 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.
ИТОГО:  0,0 тыс. руб.
2018 год
Республиканский бюджет – 872,0 тыс. руб.;
Местный бюджет – 13,065 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;
ИТОГО: 885,065 тыс. руб.;
2019 год
Республиканский бюджет – 2 475,0 тыс. руб.;
Местный бюджет – 25,0 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;
ИТОГО: 2 500,0 тыс. руб.
2020 год
Республиканский бюджет – 17675,0 тыс. руб.;
Местный бюджет – 175,0 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 800,0 тыс. руб.
ИТОГО: 18 650,0 тыс. руб.
2021 год
Республиканский бюджет –  1290,0 тыс. руб.;
Местный бюджет – 10,0 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;
ИТОГО: 1 300,0 тыс. руб.
2022 - 2026 годы
Республиканский бюджет – 15 821,0 тыс. руб.;
Местный бюджет – 79,0 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 50,0 тыс. руб.
ИТОГО: 15 950,0 тыс. руб.

	1.2 . Пункт 5.1 «Источники инвестиций» Раздела 5  «Источники инвестиций тарифов и доступность Программы для населения»  Программы изложить в новой редакции:
	Источники инвестиций
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022- 2026
	Всего:

	Теплоснабжение:

	Республиканский бюджет
	0,0
	572,0
	0,0
	2475,0
	-
	1881,0
	4928,0

	Местный  бюджет
	0,0
	6,407
	0,0
	25,0
	-
	19,0
	50,407

	Внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Водоснабжение

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	14850,0
	-
	5940,0
	20790,0

	Местный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	-
	60,0
	210,0

	Внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	800,0
	-
	-
	800,0

	Водоотведение

	Республиканский бюджет
	0,0
	300,0
	2475,0
	-
	990,0
	-
	3765,0

	Местный  бюджет
	0,0
	6,658
	25,0
	-
	10,0
	-
	41,658

	Внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	0,0

	Электроснабжение

	Республиканский бюджет
	-
	0,0
	0,0
	350,0
	300,0
	8000,0
	8650,0

	Местный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сбор и вывоз ТБО

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0

	ИТОГО:
	0,0
	885,065
	2500,0
	18650,0
	1300,0
	15950,0
	39285,065

1.3. Раздел  6 «Планируемые программные мероприятия» Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.

.Глава Копьевского поссовета                                         И.А.Якушин

Приложение к постановлению Администрации Копьевского поссовета от 04 декабря 2017 г. №  214
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации по годам
	Содержание мероприятия
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Замена водогрейных котлов КВр – 1    2 шт.
	2020- 2023
	Замена котлов водогрейных КВр – 1  2шт.
	Бесперебойная подача тепла

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Капитальный ремонт подвесного моста через р. Чулым
	2020

	Капитальный ремонт подвесного моста через р. Чулым
	Безопасность перехода через р. Чулым

	   2.
	Строительство эстакады через протоку р. Чулым и прокладка водопровода в п. Копьево
	2020
	Строительство эстакады через протоку р. Чулым и прокладка водопровода в п. Копьево
	Бесперебойное и качественное обеспечение водой населения

	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	1.
	Капитальный ремонт очистных сооружений
	2019
	Капитальный ремонт очистных сооружений
	Бесперебойный цикл очистки сточных вод

	ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Замена в ТП 10/0,4 силовых трансформаторов
	2020
	Замена в ТП 10/0,4 силовых трансформаторов
	Качественная и бесперебойная подача электроэнергии

	2.
	Перекладка КЛ 10 кВ
	2021
	Перекладка КЛ 10 кВ
	Качественная и бесперебойная подача электроэнергии

	3.
	Проектирование, приобретение и монтаж резервных источников
питания
	2025
	Проектирование, приобретение и монтаж резервных источников
питания
	Качественная и бесперебойная подача электроэнергии

	4.
	Строительство ВЛ – 0,4 – 8,4 км.
	2025
	Строительство ВЛ – 0,4 – 8,4 км.
	Качественная и бесперебойная подача электроэнергии

	Полная замена РП, ТП 10/0,4
	2025
	Полная замена РП, ТП 10/0,4
	Качественная и бесперебойная подача электроэнергии

	СБОР И ВЫВОЗКА ТБО

	1.
	Приобретение контейнеров
	2022

	Сбор всех отходов, в том числе и крупногабаритных, как в благоустроенном, так и в частном жилищном фонде, осуществлять по контейнерной системе.

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации, годы
	Суммарный объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе

	Средства республиканского бюджета, тыс. руб.
	Средства бюджета поселения, тыс. руб.
	Собственные средства предприятий, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	1.

	Капитальный ремонт основного и вспомогательного оборудования котельной
п. Копьево
	2017
2018
	0,0
578,407
	0,0
572,0
	0,0
6,407

	2.
	Замена водогрейных котлов КВр – 1    2 шт.
	2020
	1500,0
	1485,0
	15,0

	3.
	Замена теплотрассы по ул. Ленина,29     120 м
	2020
	1000,0
	990,0
	10,0

	4.
	Замена котлов КВр 1,4   2 шт.
	2023
	1600,0
	1584,0
	16,0

	5.
	Замена циркулярных насосов в котельной
	2025
	300,0
	297,0
	3,0

	ИТОГО:

	4978,407
	4928,0
	50,407

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Капитальный ремонт водозабора, замена труб, задвижек
	2017
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Разработка и согласование проекта зон санитарной охраны водозабора
	2017
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Оценка эксплуатационных запасов подземных вод
	2017
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Капитальный ремонт водопровода по ул. красноярская
	2018
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Капитальный ремонт подвесного моста через р. Чулым
	2020
	800,0

	800,0

	   6.
	Строительство эстакады через протоку р. Чулым и прокладка водопровода в п. Копьево
	2020
	15000,0
	14850,0
	150,0

	   7.
	Замена накопителей в системе водоснабжения
	2025
	3000,0
	2970,0
	30,0

	   8.
	Капитальный ремонт водозабора с заменой насосного и запорного оборудования
	2025
	3000,0
	2970,0
	30,0

	   9.
	Разработка и согласование проекта зон санитарной охраны водозабора

	ИТОГО:

	21800
	20790
	210
	800,0

	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	1.
	Капитальный ремонт вспомогательного оборудования очистных сооружений п. Копьево

2017

0,0

0,0

0,0

0,0

	2.
	Замена насосов 65/160
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Замена насосов СД 32/40
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Капитальный ремонт системы водоотведения (фекальные насосы)
	2018
	306,658
	300,0
	6,658
	0,0

	5.
	Устройство ультрафиолетовой установки обеззараживания
	2019
	500,0
	495,0
	5,0

	6.
	Капитальный ремонт очистных сооружений
	2019
	2000,0
	1980,0
	20,0

	7.
	Капитальный ремонт аэробного стабилизатора на очистных сооружениях
	2021
	1000,0
	990,0
	10,0

	ИТОГО:

	3806,658
	3765,0
	41,658
	0,0

	ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Замена ВЛ 0,4 на СИП 0,4 кВ
	2018
	0,0
	0,0

	2.
	Реконструкция ВЛ 0,4 кВ
	2018
	0,0
	0,0

	3.
	Замена в ТП 10/0,4 силовых трансформаторов
	2020
	350,0
	350,0

	4.
	Перекладка КЛ 10 кВ
	2021
	300,0
	300,0

	5.
	Проектирование, приобретение и монтаж резервных источников
питания
	2025
	1500,0
	1500,0

	6.
	Строительство ВЛ – 0,4 – 8,4 км.
	2025
	6000,0
	6000,0

	Полная замена РП, ТП 10/0,4
	2025
	500,0
	500,0

	                                         ИТОГО:

	8650
	8650

	СБОР И ВЫВОЗКА ТБО

	   1.
	Приобретение контейнеров
	2022
	50,0

	50,0

	                                         ИТОГО:

	50,0

	50,0

	                                                                ВСЕГО:

	39285,065
	38133,0
	302,065
	850

	                                                       в том числе по годам:

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	885,065
	872,0
	13,065
	0,0

	2019
	2500,0
	2475,0
	25,0
	-

	2020
	18650,0
	17675,0
	175,0
	800,0

	2021
	1300,0
	1290,0
	10,0
	-

	2022
	50,0
	-
	-
	50,0

	2023
	1600,0
	1584,0
	16,0
	-

	2024
	-
	-
	-
	-

	2025
	14300,0
	14237,0
	63,0
	-

                                      Глава Копьевского поссовета                                         И.А.Якушин